

Finansdepartementet

Datum
2021-02-09

fi.remissvar@regeringskansliet.se
fi.ofa.sfo@regeringskansliet.se

Diarienummer Fi2020/05128

Halmstads kommuns yttrande över Finansdepartementets utredning En utvecklad organisation för lokal statlig service

Halmstads kommun tackar för möjligheten att yttra sig om En utvecklad organisation för lokal statlig service – slutredovisning (Ds 2020:29).

Halmstads kommun instämmer i att den lokala statliga närvaron och servicen i hela landet är viktig för att hålla ihop samhället, upprätthålla legitimitet och förtroende för de statliga myndigheterna. Enskilda och företag behöver kunna möta företrädare för myndigheter och få grundläggande statlig service, trots att utvecklingen går mot allt fler digitala tjänster. Utredningen fastslår att lokal statlig service är särskilt viktigt för de som har svårigheter med det svenska språket, har vissa typer av funktionsnedsättningar eller är ekonomiskt utsatta. Halmstads kommun vill understryka att den likvärdiga offentliga servicen är ett viktigt gemensamt uppdrag för stat och kommun. Det gäller även vikten av att verka för ett starkt förtroende för det offentliga. I detta spelar tillgången till service en viktig roll. Även om digitaliseringen innebär stora möjligheter så behöver invånarens möjlighet till stöd så långt det går säkras, oberoende av var i landet de bor, vilka individuella förutsättningar de har eller vilken offentlig aktör som står för servicen.

I dag finns 117 servicekontor fördelade på 110 av landets 290 kommuner, varav ett i Halmstad. Halmstads kommun förstår att såväl antalet nya lokala kontor som valet av lämpliga orter för dessa kräver en rad överväganden. Uppdelningen av behov utifrån kategorierna gles- och landsbygd, orter som särskilt drabbats av nedläggningar av annan statlig verksamhet, storstadsområden samt socialt utsatta områden framstår som rimlig. Halmstads kommun har ett område som idag faller inom benämningen socialt utsatt. Inom den här kategorin föreslår utredningen att 11 nya kontor öppnas, varav inget i Halmstad. Halmstads kommun hade gärna sett ökad statlig närvaro även i vårt område.

Sammanfattningsvis ställer sig Halmstads kommun positivt till att den statliga servicen och antalet servicekontor utökas och att ett nytt kontor föreslås till Halland. Det ses som positivt att fler myndigheter knyts till servicesamverkan. Den statliga närvaron bedöms vara viktig för såväl enskilda invånare och företagares tillgång till service, som för förtroendet för såväl staten som kommunerna.

För Halmstads kommun

Jonas Bergman, kommunstyrelsens ordförande